
PROTOKOL O PRVOVÝSTUPU 
1. Oblast                                                                                                                                    2.Obvod /skupina skal/ 
 

ČESKÝ RÁJ                                                                                         Žehrov 

3. Název věže /masivu/ 

LETEC 
4. Název cesty                                                                                         5. Obtížnost                          6. Datum dokončení 

Hypoxie                                                                       IV                            5. 6. 2017 

7. Jména prvovýstupců a oddílová příslušnost 

Josef Koudelka (samojištěn) 
 
8. Popis cesty 
 V pravé části náhorní stěny přes kruh na  
 

vrchol. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

9. Délka slanění 
                  10 m 

10.Datum osazení cesty stabilními kruhy a jejich původ 

Kruh osazen:  2017. Výroba Kofr, 27 cm. Lepeno Fischer. 

 

11. Prohlašujeme, že jsme 
prvovýstup uskutečnili podle 
platných pravidel pro lezení na 
pískovcových skalách příslušné 
oblasti.  

Datum:27. 12. 2017 

 

Podpisy:  
 
 
……………………………………………………………………….. 

12. Poznámky0 

Na věži jsem byl poprvé v roce 2005 Normální cestou a nebyl jsem určitě první. Nahoře se mi zdálo, 
že jsou zbytky mužíku. V témže roce jsem rozdělal z údolí spáru s kruhem. Věž jsem pracovně nazval 
Letec. Později na věž vylezli němečtí lezci a nazvali jí Dohnská věž (to je vesnice u Pirny). Osadili 
vrcholovou knihu a OBI kotvu doprostřed věže, která se může hodit jako dobírák, ale na slanění 
vhodná není. Osadil jsem 5.6.2017 slaňovací kruh ČHS velký. Lepeno Fisher. 

 


